
 

12. číslo 

Zpravodaj 

Prosinec 2019 

Domov  

 „Srdce v dlaních“ 

 

 

 



V měsíci lednu narozeniny slaví: 

  

 16. ledna             Vrzáková Anna 

 22. ledna             Pachmanová Jiřina 

 25. ledna             Šulcová Vlasta 

 30. ledna             Svobodová Marta 

 31. ledna             Mänzel Jan 

   

   

   

     

   

 

 

Srdečně blahopřejeme  



Kulturní program na měsíc leden: 

  

  3. ledna od 09,00 hodin 

„ Promítání“  

10. ledna od 09,00 hodin 

„Promítání“ 

13. ledna od 04,00 hodin 

„Filipovský zázrak-Bazilika Panny Marie“ 

17. ledna od 09,00 hodin 

„Promítání“ 

21. ledna od 15,00 hodin  

„Hudební vystoupení-Jaroslav Kubát a Jarmil Kabeláč“ 

22. ledna od 09,00 hodin 

„Vaříme levně a chutně“ 

24. ledna od 09,00 hodin 

„Promítání“ 

29. ledna od 10,00 hodin 

„Zimní výtvarná dílna s MŠ Slunečnice“ 



Co se událo v měsíci prosinci: 

Senior Band v Jablonci nad Nisou 

V pondělí 2. prosince jsme se s naším Senior 

Bandem vypravili do Jablonce nad Nisou do 

Domova Jablonecké Paseky, kam jsme byli 

pozváni, abychom tamějším klientům zpříjemnili 

den. Během vystoupení byla vidět ve tvářích 

jabloneckých seniorů obrovská radost a dojetí, 

které pro nás bylo tou největší odměnou. 

   

 



 

 

 



 

 

 



Mikulášská nadílka 

Letos proběhla mikulášská nadílka v našem 

Domově 4. prosince. Pozvání opět přijali naši 

přátelé z německého Domova pro seniory z 

Oberlandu a děti z MŠ Slunečnice, které se 

„proměnily“ v malé čertíky a čertice a předvedly 

nám všem krátké vystoupení. Následně všichni 

zúčastnění obdrželi balíček od Mikuláše, kterému 

pomáhal čert s andělem. 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



Pečení cukroví 

Ani letos naše klientky nezahálely a s chutí se 

pustily do pečení a zdobení několika druhů 

vánočního cukroví, na kterém si pochutnají všichni 

klienti Domova během vánočního setkání. 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



Vánoční besídka ZŠ U Nemocnice 

Již několik let před Vánoci přijíždějí děti ze ZŠ U 

Nemocnice Rumburk, aby naše klienty potěšily 

směsí koled, písní a navodily v nich vánoční 

atmosféru. Jinak tomu nebylo ani letos. Děti 

přijely v hojném počtu, zazpívaly, zatančily a 

předaly klientům vlastnoručně vyrobená vánoční 

přání. 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



Vánoční besídka MŠ Slunečnice 

Aby čekání na Ježíška uteklo našim klientům 

rychleji a příjemněji, přijely za nimi do Domova 

děti z MŠ Slunečnice. Předvedly vystoupení, 

během kterého recitovaly, zpívaly i zatančily. Na 

závěr popřály společně klientům krásné Vánoce a 

věnovaly jim dárek v podobě přání, které jsme 

vystavili na kulturním sále. 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



Vánočení 

Letošní vánoční posezení s klienty na kulturním 

sále proběhlo 18. prosince v odpoledních 

hodinách. Na úvod zaznělo několik vánočních 

koled a po zbytek odpoledne se o zábavu staral 

svým zpěvem Jiří Procházka. Pro všechny bylo 

nachystáno drobné občerstvení v podobě kávy, 

punče, ovoce, chlebíčků a cukroví. 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



Ježíškova vnoučata 

Vážení dárci, milá Ježíškova vnoučata, 
chtěli bychom poděkovat vám všem, kteří jste se 
podíleli na splnění přání a snů obyvatelů Domova 
„Srdce v dlaních“ ve Filipově. V posledním týdnu 
před Vánoci jsme uspořádali slavnostní předání 
dárků od vás, Ježíškových vnoučat. Velká radost, 
překvapení, ale i slzy štěstí, to vše provázelo 
předávání balíčků s dárky. Některé přišly poštou, 
doplněné o krásné dopisy, fotografie, obrázky 
a přáníčka. Spousta dárců připojila k dárečku, 
který si klient přál, i něco navíc, pro potěšení. 
Mnoho z vás přijelo popřát krásné Vánoce a 
předat dárek našim seniorům osobně, což ještě 
více umocnilo radost obdarovaných. 
Srdečně děkujeme všem autorům projektu, bez 
nichž by toto nebylo možné, dále vám, 
dobrovolným dárcům, kteří jste si vybrali klienty 
v našem Domově, za vaši ochotu a štědrost.  
Děkujeme:) 

Jana Nerudová, DiS. 
pracovnice volnočasových aktivit 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



Vánočení Oberland 

V pátek 20. prosince jsme přijali pozvání 

k vánočnímu posezení od našich německých přátel 

do sousedního Oberlandu. Po milém přivítání nás 

pohostili kávou a dezertem. Následně jsme zhlédli 

program, během kterého zazněly vánoční melodie 

i verše.  Po ukončení programu jsme společně 

povečeřeli. 

 

 



 

 

 



Silvestrovské veselí 

Co vše si lze představit, když se řekne Silvestr? 

Zábavu, hudbu, zpěv, pohodu, skleničku sektu...   

A přesně v tomto duchu se s posledním dnem 

roku 2019 náležitě rozloučili i naši klienti.  Vše 

nejlepší do roku nového a příjemnou zábavu na 

úvod všem přítomným popřála paní Iveta 

Hermanová. O již zmíněnou zábavu se postaral 

kapelník Senior Bandu Jaroslav Porta. 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 


